Kapra 3a oueHka/®opma 3a oueHKa Ha KoprnopaTuBHoTo yrnpasneHnue B Bbnrapus

MeToa 3a oueHKa Ha KOMNaRUMUTE C eAHOCTeNeHHa CUCTeMa Ha ynpasnernne

Kputepun

I. ChbBeT Ha AMpeKTOpUTE
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NHbopMaUMOHeH U3TOYHUK

AKO M3NBAHEHUETO HE € B NBLIHO CbOTBETCTBNE,
MOf1A nocCoYeTe NPUINHUTE

10%

1.1 MpeaceaatenaT Ha CbBeTa Ha SNPEKTOPUTE HE3ABUCWM UNEH Nn e?

15%

0.0%

He otroeapa Ha un.116 an.2 ot 3MMUK

Cbu.geCTByBaT v onpeaeneHn U3UCKBaHNA 3a NOAXOARAULN 3HAHUA U
ONWT KbM YfleHoBeTe Ha CbBeTa Ha gupeKTopuTe, oTroBapAawm Ha
3aemaHarTa oT THX I'IOSMLWM?

1.2

0.5

20%

10.0%

OcBeH npeaBuAeHUTE B HOpMmaT.akToBe v un.29 an.7 oT yctasa
JHAMA APYIW NPEABUAEHN USUCKBAHUA

Wma nu ycTaHoBeHa NpakTvika HoBWTe YneHose Ha CbBeTa Ha
AuvpekTopuTe Aa GbAAT 3ar03HABaHU C OCHOBHUTE NPABHUA W
(PUHAHCOBM BLMPOCU, CBLP3aHM C AENHOCTTA Ha 4PYXECTBOTO?

15%

15.0%

HacbpuaBa Nu ce NoBULIABAHETO Ha KBANMUPUKALMATA Ha UNeHOBeTe
Ha CbBeTa Ha gupexTopure?

20%

0.0%

B ycTpofcTBEHUTe aKTOBE Ha APY)XECTBOTO pernamMeHTupaH nu e 6pos
Ha ApYXXeCTBaTa, B KOUTO YneHoBeTe Ha ChBeTa Ha AUPEeKTopUTe MoraT
Aa 3aeMaT PLKOBOAHM NO3uumMmn?

15%

0.0%

He e NOCOUYEHO TaKoBa U3UCKBAHE B YCTaBa HA APYMKECTBOTO.

BposAT Ha nocnegoBaTeriHNTe MaHAATH Ha YneHoBeTe Ha CbBeTa Ha
AVpeKTOpUTE OCUTYpABa M edpeKTUBHA paboTa Ha APYKeCTBOTO U
Cra3BaHeTo Ha 3aKOHOBUTE M3NCKBAHWUS?

0.5

15%

7.5%

. WA3NBbAHUTENHO PHLKOBOACTBO

100%

33%

10%

B AoroopuTe 3a Bb3naraHe Ha yNpasneHneTo, CKITKUBaHU C
yneHoBeTe Ha CbBeTa Ha AVPEKTOpUTe, ONPeAeneHn v ca TexHUTe
33 bIDKEHNS W 334a4u, KpUTepuuTe 3a pasmepa Ha TAXHOTO
Bb3HArpaxaeHune, 3afbIHKeHNATa ¥M 3a MOSITHOCT KbM 4PYXeCTBOTO W
OCHOBaHWATa 38 0CBOBOXgaBaHe?

11

15%

16.0%

Btharpax(AeHneTo Ha N3NbLNHUTENHOTO PHLKOBOACTBO CHCTOU NU Ce

1.2
OT GCHOBHO Bb3HArpaxAeH1e U JOMbIHUTEIHN CTUMYNN?

20%

0.0%

Came OT NOCTOsIHHA YacT

Hezasucumute gupexkTopn, YneHose Ha CvBeTa Ha AupekTopute
nony4asar N CaMo OCHOBHO Bb3HarpaxieHue 6e3 AonbRHUTENHN
cTUMynn?

.3

10%

10.0%

Bb3HarpaxaeHueTo Ha He3aBUCUMUTE AUPEKTOPK, “neHose Ha CbBeTa
Ha AMPEKTOpUTE OTPas3nBa MU y4acTueTo UM B 3acelanns,
M3NBNHEHWUETO Ha TeXHWUTE 3aAa4un 4a KOHTPONUpaT AelCTBUATA Ha
N3MNBHNTENHOTO PLKOBOACTBO U eCheKTUBHOTO UM YYacTUeTo 8
pabotara Ha ipyXecTBoTo?

1.4

10%

0.0%

ﬂOI‘I'bﬂHMTeJ'IHMTe CTUMYNKU Ha U3NbIIHUTENHNTE YneHoBe Ha CbeeTa

1.5
Ha ANPeKTopuTe KOHKPETHO onpejAeneHn unn onpejensemu nv ca?

15%

16.0%

AonbAnUTenHUTe CTUMYN Ha U3NBAHUTENHUTE YneHose Ha CbBeTta
Ha AupeKTopyTe 0DBBP3aHK NU Ca C ACHW U KOHKPETHI KpUTepUn 1
noKasaTenu no oTHOLLIeHUE Ha Pe3ynTaTuTe Ha APYXeCTBOTO Wunu ¢
roCTUraHeTo Ha NpeABapuTENHO onpegenexn ot CheeTa Ha
aupekTopuTe Lenu?

1.6

15%

15.0%

OcurypeH nu e OCTBN Ha aKLWOHepuTe 40 MH(OPMaUMA 3a CAeNKu
MeXAY APYXeCTBOTO W uneHoBeTe Ha CbBETa Ha AUPEKTOpUTE
CBbP3aHM C Hero nuua?

1.7

15%

15.0%

100%

L.

70%




CHbTPYAHNYECTBO MeXAY U3NBLAHUTENHOTO PLKOBOACTBO U
HezaBUCUMUTe UneHoBe Ha CbBeTa Ha AUPEeKTOpUTe

10%

i1

CbBeThT Ha AUPEKTOPUTE YTBBPAMM MK € MOMUTUKA 3a pa3KpuUBaHe Ha
MHGOPMaLUS U BPb3KN C MHBECTUTOPUTE?

15%

0.0%

PaskpuBaHeTo Ha uhdoprmayua ctasa cbrnacHo 3MMUK

.2

CBbBETHLT Ha AMpeKTopuTe aBa N HacoKu, 0400psiBa 1 KOHTpoONupa nu
M3NBbMNHEHWETO Ha: BU3HeC NNaHa Ha APYXECTBOTO, CAENKY OT
ChLECTBEH XapaKTep, KaKTo W A4pyry AeROCTH, YCTaHOBEHW B
YCTPONCTBEHUTE MY aKTOBE?

15%

15.0%

HL3

CTpyKTypaTa 1 pasnpejeneHneTo Ha 3agadnte Ha uYneHoeeTe Ha
CuBeTa Ha AWPEKTOPUTE rapaHTUpaT N edbekTUBHATa AeHOCT Ha
APYXeCTBOTO?

15%

15.0%

.4

BposT 1 kauecTBaTa Ha HesaBucUMUTE AupekTopu B CbBeTa Ha
AVIPEKTOpWTE KOPECMOHAMPA MU C MHTEPecUTe Ha BCUUKW aKkLUoHepH,
BKITIOYUTENHO MUHOPUTapHUTE?

0.5

20%

10%

.5

MpoleaypuTe 3a U3BArsaHe 1 paskpusaHe Ha KOHANKTY Ha UHTepecH
pernamMeHTMpaHu Nin ca B YCTPOWCTBEHUTE aKTOBE Ha APYKeCTBOTO?

15%

0.0%

Ha To3n eTan He ca pernameHTUupaHu

1.6

KopnopaTtueHure pbKOBOACTBa NpUenu Nk ca u cnazsat nv ETudex
KOAEeKc?

20%

20.0%

OAUT U BbTpeLleH KOHTpon

100%

60%

20%

V.1

Vma nu KomnaHWATa M3rpageHa cucTema 3a BbTPeLeH KOHTPON, KOATo
BKIIOUUTENHO Aa WASHTUMLIMPa PUCKOBETE, CHNBTCTBALLN AeHOCTTa
Ha APYXKEeCTBOTO Y @ NOAMNOMara TAXHOTO ePeKTUBHO ynpasneHue?

25%

25.0%

V.2

Cucremara 3a BbTPeLlieH KOHTPON rapaHTUpa N echeKTUBHOTO
DYHKLMOHNPaHe Ha CUCTEMUTE 33 OTUETHOCT M pas3kpuBaHe Ha
vHdopmaums?

0.5

25%

12.5%

V.3

KopnopaTBHoTO PbKOBOACTBO NOANOMAraHo N e 3a AeiHocTTa cu oT
OAWUTEH KOMWUTET?

25.0%

V.4

Mpunara nu ce NpUHLMNA 3a poTauns NPy NpeanoxeHnsTa u nabopa
Ha BbHLUEH OAWNTOP?

25%

25.0%

3auwuMTa npaBata Ha akumMoHepuTe

= 100%

88%

20%

V.1

Beuuky akuvoHepu, BKIIOYUTENIHO MUHOPUTAPHUTE 1
HYXAECTPaHHWUTE, TPETUPaT Nv Ce PaBHONoCTaBeHo?

15%

15.0%

V.2

KopnopaTneHute pbkoBoAcTBa pa3paboTunu nit ca npasuna 3a
OpraHn3MpPaHeTo N NPOoBEeXAaHeTo Ha PeAOBHUTE 1 U3BLHPeaHu OBLWK
cbOpaHns Ha akLMOHepUTe Ha ApPY)KeCTBOTO, KOUTO rapaHTupar
PaBHOMNOCTaBEHO TPeTUpaHe Ha BCUYKM aKLMOHEPW 1 MPaBoTo Ha BCEKU
OT aKUVOHepUTE Aa M3PA3N MHEHNETO CU N0 TOUKUTE OT AHEBHWUS pej
Ha O6uloTo cbbpanune?

10.0%

V.3

OpraHusnpaTt v KopnopaTusHUTE PLKOBOACTBA NpoLesypuTe U peaa
3a nposexjaHe Ha OGLL0 cbBpaHne Ha akLUMoHepHUTe Mo HaUMH, KOUTO
He 3aTpy/HsBa UNK OCKBIABA HEHYXXHO [NacyBaHeTo?

10%

10.0%

V.4

KopriopaTnsHuTe pbKOBOACTBA Npeanpuemar fn 4efcTeus 3a
HacbpyaBaHe y4acTUeTo Ha akumoHepyn B O6LWOTO cbbpaHne Ha
aKumoHepuTe?

10%

10.0%

V.5

B maTepunanute Ha obLyuTe cbBpaHUs Ha aKUMOHEPUTE BCUYKU
NPEANOXKEHNAA OTHOCHO OCHOBHU KOPNOPaTVUBHU CHONTUS NpeaCTaBaT
Ny ce KaTo OTAeNHWN TOUKMN B AHeBHUS pel Ha OBLLoTo cvbpanue (B
T.4. NpeAnoXeHNATa 3a pasnpejenexmne Ha nevanbarta)?

10%

10.0%

V.6

[pyXecTBOTO NOAABbPKA NI HA UHTEPHET CTpaHWLaTa cu cneyuanta
CEKLMS OTHOCHO NpaBaTa Ha akuuoHepuTe 1 yyacTeTo um B O6uwjoto
cbbpaHue Ha akyuoHepute?

0.5

10%

5.0%




V.7

OcurypeH nv e MexaHU3bM 3a CbAeHCTBUE Ha akLnoHepuTe,
OBNacTeHU OT CbAa, 3a BKMIOYBaHe Ha AOMBIHUTENHN BLNPOCH B
AHeBHUS peg Ha OBuoTo cubpanue?

0.0%

V.8

AKLMOHepUTe yBeAOMSABaHM N ca 3a pesynratute ot OB oTo
cbOpaHWe Upe3 UHTEPHET U B CbOTBETHUS CPOK?

15.0%

V.9

TpucbeTeaT N BCUYKN YNEeHoBE Ha KOPMopaTUBHUTE PEKOBOACTRA Ha
OBwute cubpanHuns Ha akLMoHepuTe Ha APYXECTBOTA?

0.5

10%

5.0%

Mopapu cnyxebHa aHraxwpaHocT.

Vi

PaskpuBaHe Ha nHdopmaumn

100%

80%

20%

VI

CucTemarta 3a pasKpuBaHe Ha UHGOPMaLA Ha APYXECTBOTO
rapaHTupa n paBHOMOCTABEHOCT Ha ajpecaTuTe Ha UHhopMaLnsTa
(aKunoHepy, 3aUHTepecoBaHN N1ua, MHBECTULMOHHA OBLLHOCT) U
W3KMoYBa Nu 3noynoTpebuTe ¢ BbTpeLlHa MHopMauus?

10%

10.0%

VI1.2

CucTemara 3a paskpuBaHe Ha WHPOPMALMA OCUrypsiBa N NbiHa,
HaBpeMeHHa, BApHa 1 pasbupaema WHOpMaLUS, KOATO faBa
Bb3MOXHOCT 3a 0BGEKTUBHN U UHEOPMIPAHMN pelUerns U OUeHKU?

15%

16.0%

VI3

KopriopatnuBHuTe pbKOBOACTBa YTBLPAWIV NK Ca W KOHTponupar nn
crnasBaHeTo Ha BbTPELUHY MpaBuiia 3a U3roTBAHE Ha roAULLHUTE 1
MEXANHHUTE OTHETN U peaa 3a paskpuBaHe Ha uHthopmauus ro
Ha4uH, KOWTO fla rapaHTvpa paBHONOCTaBEHOCT Ha afpecaTuTe Ha
MHGOPMaLATa M M3KNIYBa 3noyrnoTpebn ¢ BbTpellHa nHdopMaumsa?

10%

10.0%

Vi4

KomnannsaTta NoaAbpXa Nt akTyanHa kopnopaTueHa UHTepHeT
cTpaHuya?

15%

16.0%

VIS

KomnaHnusaTta paskpuea v Ha KopriopaTuBHaTa cit MHTEPHET CTpaHuya
usnarta nHopmaums nocouyeHa B [maea 4, 1. 28 ot Kogekca?

15%

15.0%

VI.6

KomnaxusTa nogAbpka Nvi aHInoe3uyHa BepcuUa Ha KopropaTusHata
CW UHTEPHET CTPaKunLia ¢ OCOoYeHOTO ChAbpPXaHKe B [Tnasa 4, T. 28 or
Kopexca?

0.0%

V1.7

KomnaHusTa uHgopmMupa N NepuoauYHo, B CbOTBETCTBUE CbC
3aKOHOBUTE HOPMM U gobpaTa MexAyHapodHa NpakTuka 3a
pa3skpusaHe Ha UHopMaLMS OT HebHAHCOB XapakTep, 3a
VIKOHOMMWYECKU, COLMarin 1 eKorornyHn BbNPoCH, Kacaelm
3anHTepecoBaHnTe nuua (Hanpumep: BopGa ¢ kopynuusTa; pabota cbe
CRYXWUTENUTe, JO0CTaBUALIMTE U KITMEHTUTE; COUWanHa OTroBOPHOCT Ha
APYXecTBOTO, ona3BaHe Ha OKosiHaTa cpefa?

0.5

10%

5.0%

V18

OcmrypeH nn e neced AOCTbN HA aKUMoHepuTe 40 NpueTata
APYXeCTBeHa NONUTNKa 3a onpejenaHe Ha Bb3HarpaxjaeHuata u
TaHTWeMUTE Ha YIeHOBETE CbBeTa, KakTo U Ao MH(*)OpMaU,VIH OTHOCHO
nofny4yeHnTe OT TAX FNO4ULLHN Bb3HArpaX4eHua u JoNbliHUTETHY

cTUMYnn?

15%

156.0%

V.

KopnopaTuBHO yrnipaBrieHue - aHraxupate (BKI. 3aMHTEPECOBaHU NMUa)

100%

85%

10%

ViLA

HpyxecTBoTo MASHTNPULMPANO N e KoW ca 3auHTepecoBaHnuTe nuua
C OTHOLLIEHME KbM HerosaTa JefHOCT Bb3 OCHOBA Ha TSIXHaTa CTerneH n
chepu Ha BNAHUE, PONSK U OTHOLLEHUE KbM YCTORUNBOTO My
passutne?

33%

33.3%

VIL2

KopriopaTyBHWUTE PbKOBOACTBA OCUrypsiBaT nu eheKTBHO
B3aMMOJEUCTBAE ChC 3auHTepecoBaHuTe nuua?

33%

33.3%

VIL3

KomnanwnsTa uma ni paspaboTeHn KOHKPETHW Npasuna 3a oTuuTaHe
MHTepecuTe Ha 3aMHTEPecoBaHUTe MuLa, KOUTO Npasuna Aa
OCUTYpSBaT 1 TSXHOTO NPUBNMUYaHE NPU pellaBaHe Ha onpejeneHi,
V3UCKBALLY MO3MLUATA UM BbIPOCK?

33%

33.3%

100%

100%




